
Исполнительный комитет 
Александро-Слободского 

сельского поселения Заинского 
муниципального района 
Республика Татарстан

Татарстан Республикасы 
Зой муниципаль районы 
Александр Бистэсе авыл 

>цирлеге башкарма 
комитеты

Ул. Центральная, д. 73 с. Ал. Слобода, 
Заинский район, 423503

Узок урамы, 73 нче йорт, 
Ал.Слобода авылы, Зой районы, 

423503

_____________ Телефон, факс 6-27-30. Электронный адрес: Aslob.Zai@tatar.ru_________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
16 апреля 2025 г. № 7

Об определении мест для выгула 
домашних животных на территории 
Александро-Слободского сельского 
поселения Заинского муниципального 
района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27 декабря 2018 № 489-ФЗ «Об 
ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», решением Совета Александро- 
Слободского сельского поселения Заинского муниципального района Республики 
Татарстан от 25.12.2018 №166 «Об утверждении Правил благоустройства 
территории Александро-Слободского сельского поселения Заинского 
муниципального района Республики Татарстан», руководствуясь Уставом 
Александро-Слободского сельского поселения Заинского муниципального района, 
Исполнительный комитет Александро-Слободского сельского поселения Заинского 
муниципального района Республики Татарстан

постановляет:

1. Определить для выгула домашних животных на территории Александро- 
Слободского сельского поселения Заинского муниципального района Республики 
Татарстан, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по 
зрению, следующие места:
- земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности владельца;
- на территории сельского поселения, где нет массового скопления людей, пустыри, 
места, находящиеся за жилым сектором и общественными местами, в намордниках 
и на поводках под присмотром их владельцев:

mailto:Aslob.Zai@tatar.ru


- юго-восточной части села Александровская Слобода 80 метров от начала улицы 
Центральная;
- юго-восточной части деревни Киселевка 50 метров от дома № 10 улицы Заречная. 
Действие настоящего пункта не распространяется на собак-поводырей.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан ( ), на специальных 
информационных стендах на территории населенных пунктов поселения и 
разместить на официальном сайте Заинского муниципального района в разделе 
«Сельские поселения».

PRAVO.TATARSTAN.RU

4. Контроль за исполнением настоящего постановлеция оставляю за собой.

С.А. Кузнецов
Руководитель
Исполнительного комит

PRAVO.TATARSTAN.RU

